
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 109 /2024, de 22/05/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM BIOQUÍMICA 

E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 016/24 - PMBqBM (Processo UDESC 00019616/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Qualificação da Tese de Doutorado 

em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Utilização  de  marcadores  X-STR  nos  testes  

de  paternidade  de  casos  complexos: análise no impacto dos índices de paternidade 

combinados”, da doutoranda FLAVIA  ANAN  SAIKI, a realizar-se no dia 25 de junho de 2024, 

às 08h00, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. AGUINALDO LUIZ SIMÕES - (FMRP/USP/Ribeirão Preto/SP) – Membro externo   

Dr. CELSO TEIXEIRA MENDES JUNIOR - (FFCLRP/USP/Ribeirão Preto/SP) – Membro externo   

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

(Portaria nº 780, de 16/05/2024) 


